ПРОТОКОЛ № 4-2018
Комиссии по землепользованию и застройки Губахинского городского округа

Место проведения публичных слушаний: администрация городского округа «Город Губаха», г. Губаха, ул. Никонова, 44

Дата проведения: «27» апреля 2018 года

Время проведения: 16:00 ч.

Председатель:

	Лазейкин Николай Владимирович
Заместитель председателя:

Попова Ольга Александровна

Секретарь:
Коваленко Антонина Петровна

	Глава города Губахи – глава администрации Губахи
Заместитель главы по развитию инфраструктуры и ЖКХ

Ведущий специалист отдела градостроительства администрации г. Губахи

	Члены комиссии:

Сизов Алексей Викторович
Хлыбоов Дмитрий Леонидович
	депутат Губахинской городской Думы
Заместитель главы по развитию территории

	Гречухина Венера Сафиулловна

	начальника управления экономики администрации г.Губахи

	Гареева Елена Николаевна

	Директор МКУ «Центр по земельным отношениям»

	Завизион Анастасия Александровна
Широкова Наталья Владимировна

Губенко Дмитрий Николаевич
Гладилкина Татьяна Алексеевна

	Начальник управления строительства и ЖКХ
Председатель Губахинской городской организации Пермской краевой организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
Председатель МОО «Губахинский союз ветеранов боевых действий»
Директор АНО «ГРБИ»

	Слушали:
Завизион А.А.

Поступили следующие предложения в письменном (устном) виде:

№ п/п

ФИО (наименование организации) заявителя

Вопросы и предложения:

Голосование

«за»

Голосование

«против»

Голосование

«воздержался»

Примечание

1.
Гараничева Н.В.
Изменить территориальную зону земельных участков расположенных в гаражном массиве пос. Углеуральский с ПЗ-7 на СХ-2, для использования под огороды
Лазейкин Н.В.

Попова О.А.
Сизов А.В.

Хлыбов Д.Л.

Гречухина В.С.

Гареева Е.Н.
Завизион А.А.
Широкова Н.Л. Губенко Д.Н.

Гладилкина Т.А.
2.
МКУ «Центр земельных отношений»
Изменить территориальную зону земельного участка, с кадастровым номером 59:05:0301002:56 в пос. Нагорнский, под огород с ЖЗ-1 на СХ-2
Лазейкин Н.В.

Попова О.А.
Сизов А.В.

Хлыбов Д.Л.

Гречухина В.С.

Гареева Е.Н.
Завизион А.А.
Широкова Н.Л. Губенко Д.Н.

Гладилкина Т.А.
3.

Мотошкова С.В.
Изменить территориальную зону земельного участка, с кадастровым номером 59:05:0401013:20 в пос. Широковский, под огород с ЖЗ-1 на СХ-2
Лазейкин Н.В.

Попова О.А.
Сизов А.В.

Хлыбов Д.Л.

Гречухина В.С.

Гареева Е.Н.
Завизион А.А.
Широкова Н.Л. Губенко Д.Н.

Гладилкина Т.А.
4.

Луц Ф.Ф.
Изменить территориальную зону земельного участка в кадастровом квартале 59:05:0202007 в пос. Углеуральском, с ЖЗ-1,  РЗ-1 на ПЗ-2, для складирования древесины
Лазейкин Н.В.

Попова О.А.
Сизов А.В.

Хлыбов Д.Л.

Гречухина В.С.

Гареева Е.Н.
Завизион А.А.
Широкова Н.Л. Губенко Д.Н.

Гладилкина Т.А.
5.
Бастракова Г.А.
Изменить территориальную зону земельного участка, в кадастровом квартале 59:05:0103005 в с/т. «Майское», под огород с ЖЗ-1 на СХ-1

Лазейкин Н.В.

Попова О.А.
Сизов А.В.

Хлыбов Д.Л.

Гречухина В.С.

Гареева Е.Н.
Завизион А.А.
Широкова Н.Л. Губенко Д.Н.

Гладилкина Т.А.
6.
Алексеева Т.К.

Изменить территориальную зону земельного участка, с кадастровым номером 59:05:0301014:5 в пос. Нагорнский, для размещения дачного хозяйства с РЗ-2 на СХ-2

Лазейкин Н.В.

Попова О.А.
Сизов А.В.

Хлыбов Д.Л.

Гречухина В.С.

Гареева Е.Н.
Завизион А.А.
Широкова Н.Л. Губенко Д.Н.

Гладилкина Т.А.
7.

Иванова В.В.

Изменить территориальную зону земельного участка, с кадастровым номером 59:05:0101004:56 (часть земельного участка 10*10) в г. Губаха, для размещения автомойки с ЖЗ-1 на ПЗ-7

Лазейкин Н.В.

Попова О.А.
Сизов А.В.

Хлыбов Д.Л.

Гречухина В.С.

Гареева Е.Н.
Завизион А.А.
Широкова Н.Л. Губенко Д.Н.

Гладилкина Т.А.
Запрещено размещение  в жилой зоне в соответствии с СП 42.13330.2017
8.

Отдел градостроительства

В рамках переселения  изменить территориальные зоны в пос. Углеуральском, пос. Широковском, согласно прилагаемой схеме с зон ЖЗ-2, ЖЗ-3 на ЖЗ-1
Лазейкин Н.В.

Попова О.А.
Сизов А.В.

Хлыбов Д.Л.

Гречухина В.С.

Гареева Е.Н.
Завизион А.А.
Широкова Н.Л. Губенко Д.Н.

Гладилкина Т.А.

9. Принять решение о разработке проекта планировки территории и проект межевания территории в составе проекта планировки территории в границах земельного участка с кадастровым номером 59:05:0000000:2885, в целях строительства двух девятиэтажных многоквартирных жилых домов поз. №№ 3, 4 в г. Губаха.
10. Принять решение о разработке проекта Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Губахинского городского округа
11. Принять решение о разработке проектов межевания территорий в границах кадастровых кварталов в пос. Широковский 59:05:0401012, 59:05:0401014, в пос. Углеуральский 59:05:0201006
12. Принять решение о разработке проекта межевания территории кадастрового квартала 59:05:0103005
Решили:
1. Отделу градостроительства администрации города Губаха подготовить постановление о разработке проекта планировки территории и проект межевания территории в составе проекта планировки территории в границах земельного участка с кадастровым номером 59:05:0000000:2885, в целях строительства двух девятиэтажных многоквартирных жилых домов поз. №№ 3, 4 в г. Губаха.
2. Отделу градостроительства администрации города Губаха подготовить постановление о разработке проекта Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Губахинского городского округа.
3. Отделу градостроительства администрации города Губаха подготовить постановление о разработке проекта межевания территорий в границах кадастровых кварталов в пос. Широковский 59:05:0401012, 59:05:0401014, в пос. Углеуральский 59:05:0201006
4. Отделу градостроительства администрации города Губаха подготовить постановление о разработке проекта межевания территории кадастрового квартала 59:05:0103005
Подписи:
Председатель комиссии:

	Лазейкин Н.В.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Секретарь комиссии:

	Коваленко А.П.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)